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Miejsce i czas wydarzeń Polska, współczesność

Słowa kluczowe projekt Polska transformacja 1989-1991, przemiany po
1989 roku, przełom 1989 roku, Jerzy Giedroyc

 
1989–2014. Najpiękniejszy okres w historii Polski
Przełom w 1989 roku zapoczątkował okres zmian i transformacji niezbędnych do
budowania niepodległego państwa. Koszty społeczne i polityczne były ogromne –
wiele błędów i zaniechań niepotrzebnych, ale wszystko szło do przodu. Tadeusz
Mazowiecki, obejmując urząd premiera, nie mógł przecież powiedzieć, że czeka nas
dwadzieścia lat ciężkiej pracy i wyrzeczeń, potu i krwi.
Myślę, że dopiero historycy za pięćdziesiąt, sto lat, patrząc z perspektywy, dostrzegą
w mijającym okresie jeden z najlepszych momentów w historii Polski. Bo bieżąca
perspektywa naznaczona głupimi politykami, populistami i frustratami, którzy okładają
się w mediach, takich możliwości nie daje.
Pamiętam sceptycyzm i wątpliwości dotyczące sytuacji w kraju, jakie miał Redaktor
[Jerzy] Giedroyc. W latach dziewięćdziesiątych, aż do jego śmierci, często bywałem
w  Maisons  Laffitte.  Byłem  zaskoczony,  że  ten  wizjoner,  który  z  garstką
współpracowników przez długie lata wyznaczał  kierunki  niezależnego polskiego
myślenia, tak łatwo ulegał powierzchownym chwilowym ocenom… A przecież nie da
się nie zauważyć, że Polska w ciągu ostatnich trzystu lat nie miała tak dobrej pozycji
geopolitycznej, jak dziś. Mówię to nawet dziś, gdy Rosja, którą na własny użytek
nazywam „pokracznym bękartem Związku Sowieckiego”, próbuje udawać mocarstwo.
Jesteśmy  od  piętnastu  lat  w  NATO,  od  dziesięciu  w  Unii  Europejskiej.  Polska
pięknieje, zmienia się i rozwija. Na uniwersytecie prowadzę zajęcia z edytorstwa dla
studentów, którzy urodzili się w wolnej Polsce. Nie znają komunizmu, nie przeżyli
stanu wojennego, nie mieli kontaktu z SB. Dzięki Bogu jest to dla nich tylko historia.
Zajęcia dla przyszłych wydawców i redaktorów zaczynam zawsze od przedstawienia
działalności  drugiego  obiegu  i  metod  działania  cenzury.  Oglądając  wydane  w
podziemiu znaczki, gazety i książki, pytają o motywy i powody naszej działalności.
Odpowiadam,  że  dla  mnie  najważniejszy  był  komfort  bycia  po  dobrej  stronie,
ponieważ PRL nigdy nie był moim państwem…
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